
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 133 del 26-07-2017

OGGETTO:
ADESIONE ALLA DEFINIZIONE AGEVOLATA (ART. 6 D.L. 193/2016)

L'anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di Luglio con inizio alle ore 12:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO CHE il Decreto Legge n. 193/2016, convertito con modificazioni nella Legge n. 225
del 1 dicembre 2016, all’art. 6, dispone che relativamente ai carichi affidati agli agenti della
riscossione dal 2000 al 2016, i debitori possono estinguere il debito senza corrispondere le sanzioni
comprese in tali carichi, gli interessi di mora di cui all’art. 30, comma 1, del Decreto del Presidente
della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, ovvero le sanzioni e le somme aggiuntive di cui all’art.
27, comma 1, del decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46;

VISTA la nota informativa del 25/01/2017, trasmessa da Equitalia Servizi di riscossione S.p.A.,
protocollo interno 1435/2017, circa la possibilità di definire agevolmente i ruoli ad essa affidati;

RAVVISATA la necessità di estinguere le posizioni debitorie per i carichi affidati agli agenti della
riscossione dal 2000 al 2016, grazie al riconoscimento dell’abbattimento di voci di debito tanto più
consistenti quanto più è datata l’iscrizione a ruolo originaria;

CONSIDERATO inoltre il vantaggio da parte dell’Ente di pagare in 5 (cinque) rate le somme
suddette a partire da Luglio 2017;

VISTA la dichiarazione di adesione alla definizione agevolata (art. 6 D.L. 193/2016) trasmessa ad
Equitalia Servizi di riscossione S.p.A. in data 20/04/2017, con la quale codesto Ente ha manifestato
all’agente della riscossione la volontà di avvalersene;

VISTA la comunicazione delle somme dovute a seguito della definizione agevolata (“rottamazione
cartelle”) trasmessa da Equitalia Servizi di riscossione S.p.A., protocollo interno 10822/2017 del
12/06/2017;

CONSIDERATO CHE le somme dovute ammontano ad euro 29.369,53 rispetto al debito
complessivo, comprensivo di interessi di mora e sanzioni, di euro 44.540,34, con un risparmio di
euro 15.170,81. Le stesse dovranno essere versate in 5 (cinque) rate:
31/07/2017: 7.159,57;
30/09/2017: 6.859,78;
30/11/2017: 6.859,95;
30/04/2018: 4.474,29;
30/09/2018: 4.474,29;
per un totale di euro 29.827,87 comprensivo di interessi di dilazione pari ad euro 458,34;

RITENUTO di provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare la comunicazione delle somme dovute a seguito della definizione agevolata
(“rottamazione cartelle”) trasmessa da Equitalia Servizi di riscossione S.p.A., che prevede il
pagamento di somme dovute per carichi affidati all’agente della riscossione, dal 2000 al
2016, pari ad euro 29.369,53 rispetto al debito complessivo, comprensivo di interessi di
mora e sanzioni, di euro 44.540,34, (con un risparmio di euro 15.170,81);

2) Di dare mandato al Dirigente dell’Area Finanze di procedere al pagamento delle somme
dovute alle scadenze comunicate;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
Li', 25-07-2017 IL DIRIGENTE AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 25-07-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 27-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 27-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 27-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


